EDITAL N° 025/2024 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO APÓS RECURSO DA ANÁLISE DE CURRÍCULO DOS(AS)

CANDIDATOS(AS) NO PROCESSO SELETIVO DE ASSISTENTE À DOCÊNCIA, REGIDO PELO

EDITAL N°191/2023 - DEAD/FUERN

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria

de Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado após análise recurso da análise de

currículo dos(as) candidatos(as) com inscrições homologadas no processo seletivo de Assistente à

Docência, do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1. DO RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRÍCULO APÓS RECURSOS

1.1 Consta no ANEXO I, ordenado por polo e por ordem alfabética, o resultado da interposição

de recurso da etapa de análise de currículo dos(as) candidatos(as) para Assistente à

Docência.

1.2 Consta no ANEXO II, ordenado por polo e por ordem alfabética, o resultado da análise de

currículo após recursos dos(as) candidatos(as) com inscrições homologadas para Assistente

à Docência.

2. DAS ENTREVISTAS

Candidato(a) Data/horário Link para entrevista

DANIEL SILVA GUEDES

29/02 – 14:30 à s

14:55

https://meet.google.com/drk-vnpf-

eài?hs=122&àuthuser=0

FRANCISCO CESINO DE

MEDEIROS JUNIOR

29/02 – 15:00 à s

15:25

https://meet.google.com/drk-vnpf-

eài?hs=122&àuthuser=0

FRANCISCO RADSON

XAVIER DE ARAÚJO

29/02 – 15:30 à s

15:55

https://meet.google.com/drk-vnpf-

eài?hs=122&àuthuser=0

PAULO HENRIQUE DE

MORAIS

29/02 – 16:00 à s

16:25

https://meet.google.com/drk-vnpf-

eài?hs=122&àuthuser=0

Candidato(a) Data/horário Link para entrevista

VERÔNICA DANTAS DE

ARAÚJO ALBANO

04/03 – 14:30 à s

14:55

https://meet.google.com/nyg-jysc-

wym?hs=122&àuthuser=0

ANTONIA HOLANDA DA

SILVA

04/03 – 15:00 à s

15:25

https://meet.google.com/nyg-jysc-

wym?hs=122&àuthuser=0

FRANCINARIO OLIVEIRA DE

ARAUJO

04/03 – 15:30 à s

15:55

https://meet.google.com/nyg-jysc-

wym?hs=122&àuthuser=0

MARIA LARISSA TAVARES

DIAS GODEIRO

04/03 – 16:00 à s

16:25

https://meet.google.com/nyg-jysc-

wym?hs=122&àuthuser=0

https://meet.google.com/drk-vnpf-eai?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/drk-vnpf-eai?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/drk-vnpf-eai?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/drk-vnpf-eai?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/drk-vnpf-eai?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/drk-vnpf-eai?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/drk-vnpf-eai?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/drk-vnpf-eai?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/nyg-jysc-wym?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/nyg-jysc-wym?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/nyg-jysc-wym?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/nyg-jysc-wym?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/nyg-jysc-wym?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/nyg-jysc-wym?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/nyg-jysc-wym?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/nyg-jysc-wym?hs=122&authuser=0

p. 2

Candidato(a) Data/horário Link para entrevista

MARIA LIDIANA COSTA

05/03 – 14:30 à s

14:55

https://meet.google.com/izn-swdd-

rvw?hs=122&àuthuser=0

MARIA VERA LUCIA

GALDENCIO

05/03 – 15:00 à s

15:25

https://meet.google.com/izn-swdd-

rvw?hs=122&àuthuser=0

MIGUEL ARCANJO FILHO

05/03 – 15:30 à s

15:55

https://meet.google.com/izn-swdd-

rvw?hs=122&àuthuser=0

TEREZINHA FERREIRA DO

AMARAL NETA

05/03 – 16:00 à s

16:25

https://meet.google.com/izn-swdd-

rvw?hs=122&àuthuser=0

2.1. A etapa de Entrevista ocorrerá de forma online através da plataforma Google Meet, podendo ser
gravada.
2.2. O(a) candidato(a) terá até 05 minutos de tolerância para acessar o link e entrar na sala da
entrevista, caso contrário, não pontuará nessa etapa do processo seletivo.

Mossoró/RN, 26 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria nº 3654/2022 – GP/FUERN

https://meet.google.com/izn-swdd-rvw?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/izn-swdd-rvw?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/izn-swdd-rvw?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/izn-swdd-rvw?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/izn-swdd-rvw?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/izn-swdd-rvw?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/izn-swdd-rvw?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/izn-swdd-rvw?hs=122&authuser=0

ANEXO I - Resultado dos recursos da análise de currículo dos(as) candidatos(as) a Assistente à Docência.

NOME DO(A) CANDIDATO(A) POLO STATUS JUSTIFICATIVA

ALINE MARIA FRÓIS VASCONCELOS
- INDEFERIDO Recurso não é relativo ao Edital Nº191/2023,

de assistente à docência.

ANTONIA HOLANDA DA SILVA PATÚ

INDEFERIDO

A graduação não corresponde a um dos itens

pontuáveis. Os certificados apresentados não

correspondem a cursos de formação em

educação a distância.

FRANCINARIO OLIVEIRA DE ARAUJO PATÚ DEFERIDO -

MARIA LIDIANA COSTA

PATÚ INDEFERIDO A pontuação para o item formação não é

cumulativa. É considerada apenas a maior

pontuação. Foi contabilizada a pontuação

referente ao título de Mestre.

MIGUEL ARCANJO FILHO PATÚ DEFERIDO -

TEREZINHA FERREIRA DO AMARAL NETA PATÚ DEFERIDO -

p. 2

ANEXO II - Resultado após a análise de currículo dos(as) candidatos(as) a Assistente à Docência.

NOME DO(A) CANDIDATO(A) POLO A B C D E F G TOTAL

DANIEL SILVA GUEDES ASSU 8 0 0 9 15 0 0 32

FRANCISCO CESINO DE MEDEIROS JUNIOR ASSU 10 0 0 15 15 10 10 60

FRANCISCO RADSON XAVIER DE ARAÚJO ASSU 0 0 0 0 15 0 0 15

PAULO HENRIQUE DE MORAIS ASSU 8 0 0 12 0 10 8 38

VERÔNICA DANTAS DE ARAÚJO ALBANO ASSU 8 0 0 15 15 10 10 58

ANTONIA HOLANDA DA SILVA PATÚ 0 0 0 0 0 10 0 10

FRANCINARIO OLIVEIRA DE ARAUJO PATÚ 8 0 0 0 15 0 0 23

MARIA LARISSA TAVARES DIAS GODEIRO PATÚ 4 0 0 0 15 0 3 22

MARIA LIDIANA COSTA PATÚ 0 0 0 0 0 10 0 10

MARIA VERA LUCIA GALDENCIO PATÚ 4 0 0 15 0 10 0 29

MIGUEL ARCANJO FILHO PATÚ 8 0 0 3 15 10 6 42

TEREZINHA FERREIRA DO AMARAL NETA PATÚ 4 0 0 0 0 10 4 18

Legenda:

A: Formação;

B: Atuação como Assistente à Docência na EaD;

C: Atuação como professor formador na EaD;

D: Atuação como tutor presencial ou a distância;

E: Atuação como professor no ensino superior presencial;

F: Atuação como professor na educação básica;

G: Cursos de formação em educação a distância com o mínimo de 40h/a.

		2024-02-26T20:15:08-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449